4. No se presentaron incumplimientos en las operaciones con instrumentos financieros derivados.

 Información Cuantitativa Banco Actinver

Sensibilidad de la posición total de instrumentos f inancieros derivados.

Para realizar pruebas de sensibilidad y pruebas con escenarios extremos, se identifican movimientos inusuales en los
factores de riesgo y se aplican a los valores actuales.

El modelo consiste en comparar los valores de mercado del portafolio: de la fecha de valuación contra el valor de
portafolio estimado con base en los factores de riesgo definidos en los escenarios.

En el siguiente cuadro se muestran los resultados de aplicar tres posibles escenarios el total de la posición de derivados
al cierre de diciembre de 2024 con cifras en millones de pesos.

Los supuestos utilizados para los tres escenarios de sensibilidad fueron:

 Probable: movimientos de 1 volatilidad en el subyacente.
 Posible: impacto del 25% en el subyacente.
 Remoto: impacto del 50% en el subyacente.

Capital Neto   6,076

Escenario  Probable  Posible  Remoto
Tipo Derivado
Cifras en millones de pesos

+/- 1 volatilidad
subyacente

 +/- 25% en
subyacente

 +/-50% en
subyacente

Swaps, Forwards, Opciones y Futuros de Divisas 273  1,044  2,088

Swaps, Opciones y Futuros de Tasas 13  40  79

Opciones y Futuros de Índices 0  0  0

Sensibilidad instrumentos derivados  286  1,084  2,168

El impacto en el estado de resultados de Banco Actinver bajo los tres escenarios es de:

 Probable:   286 millones de pesos.
 Posible:  1,084 millones de pesos.
 Remoto: 2,168 millones de pesos.

Efectos de la sensibilidad de los instrumentos deri vados en el estado de resultado.

Concepto + 1σ  - 1 σ + 25%  -25% 50% -50%
Cifras en millones de pesos   en subyacente   en subyacente   en subyacente
Resultado neto a diciembre 2024   649 649 649 649 649 649
Efecto sensibilidad instrumentos derivados 286 -286 1,084 -1,084 2,168 -2,168
Resultado con sensibilidad  935  363 1,733 -435 2,817 -1,519
Efecto en impuestos causados y/o diferidos 281 109 520 -130 845 -456
Resultado ajustado 655  254 1,213 -304 1,972 -1,063

Los portafolios a los que se les aplicó el análisis de sensibilidad contienen el total de instrumentos derivados de Banco
Actinver.

 11

Con estos escenarios, se revisan los resultados y se analizan los requerimientos adicionales de liquidez que se pudieran
tener por llamadas de margen en caso de presentarse un escenario similar.

Se cuenta con fuentes de fondeo y con liquidez propia, Banco Actinver mantiene suficiente liquidez para financiar su
operación diaria y compromisos adquiridos en las operaciones financieras derivadas en caso de recibir llamadas de
margen.

Las posiciones que tiene actualmente Banco Actinver en instrumentos derivados son Forwards de Divisas de corto

[…]

4. No se presentaron incumplimientos en las operaciones con instrumentos financieros derivados.

 13

Información Cuantitativa Actinver Casa de Bolsa

Sensibilidad de la posición total de instrumentos f inancieros derivados:

Para realizar pruebas de sensibilidad y pruebas con escenarios extremos, se identifican movimientos inusuales en los
factores de riesgo y se aplican a los valores actuales.

El modelo consiste en comparar los valores de mercado del portafolio: de la fecha de valuación contra el valor de
portafolio estimado con base en los factores de riesgo definidos en los escenarios.

En el siguiente cuadro se muestran los resultados de aplicar tres posibles escenarios el total de la posición de derivados
al cierre de diciembre de 2024 con cifras en millones de pesos.

Los supuestos utilizados para los tres escenarios de sensibilidad fueron:

 Probable: movimientos de 1 volatilidad en el subyacente.
 Posible: impacto del 25% en el subyacente.
 Remoto: impacto del 50% en el subyacente.

Capital Neto   3,059

Escenario  Probable  Posible  Remoto
Tipo Derivado
Cifras en millones de pesos

+/- 1 volatilidad
subyacente

 +/- 25% en
subyacente

 +/-50% en
subyacente

Swaps, Forwards, Opciones y Futuros de Divisas 24  503  1,006

Swaps, Opciones y Futuros de Tasas 292  909  1,817

Opciones y Futuros de Índices 0  0  0

Sensibilidad instrumentos derivados  316  1,412  2,824

El impacto en el estado de resultados de Actinver Casa de Bolsa bajo los tres escenarios es de:

 Probable:   316 millones de pesos.
 Posible:   1,412 millones de pesos.
 Remoto:  2,824 millones de pesos.

Efectos de la sensibilidad de los instrumentos deri vados en el estado de resultado.

Concepto + 1σ  - 1 σ + 25%  -25% 50% -50%
Cifras en millones de pesos   en subyacente   en subyacente   en subyacente
Resultado neto a diciembre 2024  429 429 429 429 429 429
Efecto sensibilidad instrumentos derivados 316 -316 1,412 -1,412 2,824 -2,824
Resultado con sensibilidad  745  114 1,841 -983 3,253 -2,395
Efecto en impuestos causados y/o diferidos 223 34 552 -295 976 -718
Resultado ajustado 521  79 1,289 -688 2,277 -1,676

Los portafolios a los que se les aplicó el análisis de sensibilidad contienen el total de instrumentos derivados de Actinver
Casa de Bolsa.

Con estos escenarios, se revisan los resultados que solo consideran la parte de instrumentos derivados y se analizan
los requerimientos adicionales de liquidez que se pudieran tener por llamadas de margen en caso de presentarse un
escenario similar.

Actinver Casa de Bolsa cuenta con fuentes de fondeo y con liquidez propia, cabe mencionar, que en los escenarios solo
se afecta negativamente la valuación de los derivados y el impacto en el flujo de efectivo es por necesidad de liquidez

[…]

4. No se presentaron incumplimientos en las operaciones con instrumentos financieros derivados.

 15

Información Cuantitativa Arrendadora Actinver

Sensibilidad de la posición total de instrumentos f inancieros derivados:

Para realizar pruebas de sensibilidad y pruebas con escenarios extremos, se identifican movimientos inusuales en los
factores de riesgo y se aplican a los valores actuales.

El modelo consiste en comparar los valores de mercado del portafolio: de la fecha de valuación contra el valor de
portafolio estimado con base en los factores de riesgo definidos en los escenarios.

En el siguiente cuadro se muestran los resultados de aplicar tres posibles escenarios el total de la posición de derivados
al cierre de diciembre de 2024 con cifras en millones de pesos.

Los supuestos utilizados para los tres escenarios de sensibilidad fueron:

 Probable: movimientos de 1 volatilidad en el subyacente.
 Posible: impacto del 25% en el subyacente.
 Remoto: impacto del 50% en el subyacente.

Capital Contable 1,056

Escenario Probable  Posible  Remoto

Tipo Derivado
Cifras en millones de pesos

+/- 1 volatilidad
subyacente

 +/- 25% en
subyacente

 +/-50% en
subyacente

Swaps, Forwards, Opciones y Futuros de Divisas 19  71  143
Swaps, Opciones y Futuros de Tasas 0  1  2
Opciones y Futuros de Índices 0  0  0
Sensibilidad instrumentos derivados 19  72  144

El impacto en el estado de resultados de la Emisora bajo los tres escenarios es de:

 Probable:   19 millones de pesos.
 Posible:   72 millones de pesos.
 Remoto:   144 millones de pesos.

Efectos de la sensibilidad de los instrumentos deri vados en el estado de resultado

Concepto + 1σ - 1 σ + 25% -25% 50% -50%
Cifras en millones de pesos en subyacente en subyac ente en subyacente
Resultado neto a diciembre 2024   98 98 98 98 98 98
Efecto sensibilidad instrumentos derivados 19 -19 72 -72 144 -144
Resultado con sensibilidad  117  79 170 26 242 -47
Efecto en impuestos causados y/o diferidos 35 24 51 8 73 -14
Resultado ajustado 82 55 119 18 169 -33

Los portafolios a los que se les aplicó el análisis de sensibilidad contienen el total de instrumentos derivados de la
Arrendadora.

Las posiciones que tiene actualmente la Arrendadora en instrumentos derivados son Cross Currency Swaps, estas
posiciones fungen como cobertura contable de Arrendamientos a tasa fija en dólares, por lo que representan un riesgo
bajo y difícilmente es posible la materialización de cualquiera de los escenarios planteados ya que en estos escenarios
de sensibilidad solo considera el impacto en los instrumentos derivados.

Adicionalmente se tienen forwards de divisa y Cross Currency Swaps que no están registrados como cobertura contable.

[…]

en las prospectivas, las coberturas son eficientes, ya que están dentro del rango de 80%-125% permitido.

 19

Información Cuantitativa Corporación Actinver

Sensibilidad de la posición total de instrumentos f inancieros derivados.

Para realizar pruebas de sensibilidad y pruebas con escenarios extremos, se identifican movimientos inusuales en los
factores de riesgo y se aplican a los valores actuales.

El modelo consiste en comparar los valores de mercado del portafolio: de la fecha de valuación contra el valor de
portafolio estimado con base en los factores de riesgo definidos en los escenarios.

En el siguiente cuadro se muestran los resultados de aplicar tres posibles escenarios el total de la posición de derivados
al cierre de diciembre de 2024 con cifras en millones de pesos.

Los supuestos utilizados para los tres escenarios de sensibilidad fueron:

 Probable: movimientos de 1 volatilidad en el subyacente.
 Posible: impacto del 25% en el subyacente.
 Remoto: impacto del 50% en el subyacente.

Capital Neto   9,692

Escenario  Probable  Posible  Remoto
Tipo Derivado
Cifras en millones de pesos

+/- 1 volatilidad
subyacente

 +/- 25% en
subyacente

 +/-50% en
subyacente

Swaps, Forwards, Opciones y Futuros de Divisas 30  115  230
Swaps, Opciones y Futuros de Tasas 12  58  116

Sensibilidad instrumentos derivados  42  173  346

El impacto en el estado de resultados de Corporación Actinver bajo los tres escenarios es de:

 Probable:  42 millones de pesos.
 Posible:   173 millones de pesos.
 Remoto:  346 millones de pesos.

Efectos de la sensibilidad de los instrumentos deri vados en el estado de resultado.

Concepto + 1σ  - 1 σ + 25%  -25% 50% -50%
Cifras en millones de pesos   en subyacente   en subyacente   en subyacente
Resultado neto a diciembre 2024   1,391 1,391 1,391 1,391 1,391 1,391
Efecto sensibilidad instrumentos derivados 42 -42 173 -173 346 -346
Resultado con sensibilidad  1,432  1,349 1,564 1,218 1,737 1,045
Efecto en impuestos causados y/o diferidos 430 405 469 365 521 313
Resultado ajustado 1,003  944 1,095 852 1,216 731

Los portafolios a los que se les aplicó el análisis de sensibilidad contienen el total de instrumentos derivados de
Corporación Actinver.

Con estos escenarios, se revisan los resultados y se analizan los requerimientos adicionales de liquidez que se pudieran
tener por llamadas de margen en caso de presentarse un escenario similar.

Se cuenta con fuentes de fondeo y con liquidez propia, Corporación Actinver mantiene suficiente liquidez para financiar
su operación diaria y compromisos adquiridos en las operaciones financieras derivadas en caso de recibir llamadas de
margen.

En los resultados de Sensibilidad de la posición total de instrumentos financieros derivados, solo se consideran la parte